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Punkt 1: Introduktion til Idrætsområdet

00.01.00-A21-1-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/LM - KFU
På udvalgsmødet den 31. januar 2022 fik udvalget en overordnet introduktion til kultur- og fritidsområdet. På samme
møde blev der præsenteret en årsplan, som skulle sikre, at udvalget senere fik en mere grundig introduktion til udvalgets
områder. På mødet gives en udførlig introduktion til idrætsområdet, herunder en gennemgang af nogle af de centrale
udfordringer og potentialer, der findes på idrætsområdet.
Under punktet gennemgås ligeledes områdets økonomi, med særligt fokus på tilskudsmodeller og puljer.

Indstilling
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 2: Randori søger om dispensation fra 25 års reglen i 2021 og 2022

18.15.15-Ø40-2-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/LM - KFU
Forvaltningen modtog i foråret en henvendelse fra Randori, som søger om dispensation fra 25 års reglen i 2021 og 2022.
Randori tilbyder træning i karate og to forskellige former for jiu jitsu og havde i 2021 81 medlemmer, hvoraf 40 var under
25 år. Klubben har i mange år delt lokaler på Gartnerivej med Budo Sportskarate og Holstebro Taekwondoklub i Center
for kampsport og selvforsvar. I 2019 flyttede Budo sportskarate til lokaler i Døesvejens Fritidscenter, idet det kneb med
plads og træningstider. De tre foreninger har tidligere søgt lokaletilskud som én forening.
Med Budo's flytning forsvandt mange af børne- og ungdomsmedlemmerne fra centret, og det har betydning for
udbetalingen af lokaletilskud. Randori vil blive ramt af 25 års reglen, som reducerer lokaletilskuddet forholdsmæssigt i
forhold til andelen af medlemmer over 25 år. For Randoris vedkommende er halvdelen af medlemmerne over 25 år, og de
vil derfor skulle tilbagebetale 30.499,86 kroner af det udbetalte acontotilskud for 2021. Problemet er det sammen i 2022,
men der kender man endnu ikke besløbets størrelse. Fra sommeren 2022 har både Randori og Holstebro Taekwondoklub
flyttet sine aktiviteter til kommunale lokaler, og her anvendes 25 års reglen ikke.
Randori skriver til udvalget med et ønske om at få dispensation for 25 års reglen i 2021 og 2022.
Randori kom ud af 2021 med et underskud på 365 kr. og har en egenkapital på 187.397 kr.
For 2021 vil en dispensation betyde en kommunal merudgift på 33.084,75 kr. En eventuel merudgift for 2022 kendes ikke
endnu, idet regnskaber og medlemstal først indsendes i foråret 2023, men det vil sandsynligvis bliver mellem 15.000-
20.000 kr.
Udgifterne ved en eventuel dispensation kan finansieres af Lokaletilskudskontoen - sted nr. 374001.
Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at der meddeles afslag på ansøgning om dispensation, med henvisning til gældende praksis i Holstebro
Kommune.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag 22092022 KFU - Ansøgning fra Randori



Punkt 3: Fordeling af tilskud fra Elitepuljen

18.20.02-Ø40-4-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/LM - KFU
I Holstebro Kommune har man en Elitepulje, som har til formål at støtte talent- og eliteaktiviteter i idrætsklubberne.
Klubber og foreninger kan ansøge midler fra Elitepuljen to gange årligt – 1. marts og 1. september. Puljen er på 144.000
kr. i 2022. I foråret blev der uddelt 78.000 kr., hvorfor der resterer 66.000 kr. til uddeling i denne omgang.
Holstebro Elitesports administration og Advisory Board har behandlet de indkomne ansøgninger.
I de fem ansøgninger er der samlet ansøgt om 252.300 kr., og det har været en udfordring at fordele de 66.000 kr., da alle
aktiviteterne er relevante og opfylder kriterierne for at søge om midler fra Elitepuljen.
Ansøgning kajakklubben Pagaj
Klubben søger om 45.000 kr. til træningslejr i Frankrig for 15 roere.
·         Indstilling: Støttes med kr. 10.000 kr. ud fra en vurdering af, at der i Pagaj er ved at blive skabt et godt
talentudviklingsmiljø, som vi gerne understøtter.
Ansøgning Holstebro Bueskytteforening
Klubben søger om:
·         Kr. 5.000 til deltagelse i Berlin Open Archery for Lucas Iversen og Emilie Storgaard, som er up-coming talenter.
o   Indstilling: Støttes med kr. 3000,- da det er vigtigt at holde liv i talent fødekæden.
·         Kr. 19.000 til Rasmus Brynning til deltagelse i 3 internationale turneringer.
o   Indstilling: Støttes med kr. 8.000. Rasmus er en del af det danske seniorlandshold – dog ikke på niveau med Kirstine
Danstrup Andersen.
·         Kr. 19.000 til Kirstine Danstrup Andersen til deltagelse i de samme turneringer som Rasmus.
o   Indstilling: Støttes med kr. 12.000. Kirstine er et af vores bedste kort ift. OL i Paris 2024.
Ansøgning Budo Sportskarate Holstebro
Klubben søger om:
·         Kr. 68.800 til Mads Viberg Larsen til deltagelse i diverse internationale turneringer samt træningslejre.
o   Indstilling: Ansøgning støttes med kr. 10.000.
Ansøgning Holstebro Roklub
Klubben søger om:
·         Kr. 18.000 til træningssamlinger / minilejre for U17 og U19-roere.
o   Der gives afslag til denne del, da den vurderes at have mindre prioritet end øvrige ansøgte aktiviteter.
·         Kr. 8.000 til landsholdsdeltagelse i U23EM.
o   Indstilling: Støttes med kr. 6.000. (1500 kr. pr. roer)
·         Kr. 12.000 til træningssamlinger / minilejre for U23-roere.
o   Der gives afslag til denne del, da den vurderes at have mindre prioritet end øvrige ansøgte aktiviteter.
·         Kr. 7.500 til Joakim Viberg Larsen til deltagelse i VM-træningslejr med Danmarks Rocenter.
o   Indstilling: Der støttes med kr. 5.000,- da Joakim vurderes at have et potentiale, som kan udmønte sig i en plads på A-
landsholdet.
Ansøgning Holstebro Svømmeclub
Klubben søger om:
·         Kr. 12.000 til diplomuddannelse for klubbens nye cheftræner.
o   Indstilling: Ansøgningen imødekommes med 12.000 kr.
·         Kr. 25.000 til mentorforløb for klubbens nye cheftræner.
o   Indstilling: Ansøgning imødekommes ikke. Det er et fint tiltag, som vil gavne klubbens træner, men vi vurderer, at
denne del er drift og skal ses som almindelig medarbejderudvikling.
·         Kr. 13.000 til 3 workshop for klubbens konkurrenceafdeling.
o   Indstilling: Ansøgning imødekommes ikke. Igen et superfint tiltag, som vil gavne miljøet og svømmerne/forældre.
Afslag gives på baggrund af prioritering og sammenligning med øvrige ansøgninger og med et forslag om, at klubben
overvejer at tage deltagerbetaling.
Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at tilskuddene fordeles som beskrevet i sagsfremstillingen.

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 4: Status på sommerferieaktiviteter

18.16.00-G01-1-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/HM - KFU
I mødet den 31. januar 2022 blev Kultur- og Fritidsudvalget præsenteret for en evaluering af sommerferieaktiviteterne fra
2021. Udvalget besluttede, at forvaltningen skulle arbejde videre med planerne om igen at tilbyde aktiviteter i skolernes
sommerferie 2022. Forvaltningen har lavet en hjemmeside, hvor foreninger har kunnet melde deres
sommerferieaktiviteter (fodboldskole, aqua-camp etc.) ind, så der har været et samlet overblik for borgerne. Derudover
har der denne sommer været afviklet to forskellige sommerferieaktiviteter: Åben svømmehal og børnekarneval.
Åben Svømmehal havde i 2021 god succes med at nå ud til mange børn i hele kommunen, og det blev derfor besluttet af
gentage tilbuddet.
Igen i år deltog alle svømmehaller og friluftsbade (Holstebro Svømmecenter, Ulfborg Svømmehal, Vinderup Svømmehal,
Mejrup Friluftsbad og Holstebro Friluftsbad), hvor børn og unge bosiddende i Holstebro Kommune havde gratis adgang
to dage om ugen i faciliteternes åbningstid. I alt var der cirka 2.500 besøgende, som benyttede sig af det gratis tilbud.
De deltagende faciliteter melder positivt tilbage. De oplever, at tilbuddet især rammer de børn, som er gamle nok til selv
at cykle til stedet. En anden stor gruppe af gæster er de familier, som ikke nødvendigvis kom på sommerferie andre steder.
Flere af faciliteterne melder tilbage, at de ønsker at bakke op omkring et eventuelt lignende tilbud i de kommende år.
Et nyt tiltag i 2022 var afholdelsen af et børnekarneval. Formålet med Børnekarnevallet var at lave en parade igennem
byen fra Holstebro Bibliotek til gågaden og videre til Den Røde Plads ved Musikteateret. Forvaltningen havde hyret
forskellige aktører ind til aktiviteterne i løbet af dagen, som alle bidrog til at skabe en festlig ramme for både deltagerne i
optoget og for tilskuerne/borgerne i byen.
Generelt oplevede forvaltningen en god opbakning til karnevallet, særligt havde mange børnehaverne valgt at deltage med
"deres" børn. Der var børnehavebørn både fra Holstebro by og fra oplandet. Derudover sluttede en del børnefamilier,
bedsteforældre med børnebørn og turister sig til optoget på turen gennem gaderne.
Forud for karnevallet fik de tilmeldte børnehaver inspirationsmateriale ud til at lave masker, og Holstebro Bibliotek
afholdt maskeworkshop. Der var ca. 200 tilmeldte børn til karnevallet.
Forvaltningen ser et stort udviklingspotentiale i karnevallet - fx bedre udnyttelse af byrummets muligheder, en ændret
rutelængde, flere kunstneriske indslag på ruten, fællesskabende aktiviteter og inddragelse af byens butikker og
handelsstandsforeningen.

Indstilling
Det indstilles, at:

evaluering af sommerferieaktiviteterne 2022 tages til efterretning, og
udvalget drøfter hvorvidt der skal arbejdes videre med sommerferieaktiviteter i 2023

Beslutning
Evalueringen blev taget til efterretning.
Forvaltningen kommer med et oplæg til kommunale sommerferieaktiviteter i 2023, incl. finansiering.



Punkt 5: Strategiproces om kunst i det offentlige rum

20.04.00-P15-1-21

Sagsfremstilling
MH/HZ - KFU
Holstebro Kommune har været kendt som kulturkommune i mere end 60 år. En af hjørnestenene i Holstebros kulturmodel
er den kunst, der er opstillet rundt omkring i byen ud fra det princip, at kunsten skulle ud til – og tæt på borgerne. I dag
huser Holstebro by således en stor mængde kunst af meget høj kvalitet, og kunsten er noget af det, der kendetegner byen
blandt borgerne og nationalt.
De senere år har været kendetegnet ved et stort fokus på tilstanden på de mange værker. Flere er gået i stykker og har
krævet større eller mindre reparationer. Det må forventes at flere værker vil kræve vedligehold de kommende år. Afledt af
dette har der været en politisk diskussion, om det kunne være en god ide at få udarbejdet en decideret strategi for kunsten
i det offentlige rum. Med en strategi kan man således forholde sig til temaer som:
- vedligeholdelsesplaner og organisering
- placering af kunsten i byen
- formidling af kunsten – fysisk og digitalt
- behov for nyindkøb og og principper for evt. fjernelse af kunstværker
Forvaltningen er i dialog med konsulentfirmaet Seismonaut om udarbejdelsen af en proces for tilblivelse af en strategi for
kunsten i det offentlige rum. Seismonaut står bag det projekt ”Billedkunstens betydning”, som Holstebro Kommune og
Holstebro Kunstmuseum har deltaget i, i regi af Bikubenfonden. Det er tanken, at metoden kan søges anvendt i en evt.
strategiproces for kunsten i det offentlige rum.
Det er tanken, at processen tager afsæt i en stor grad af brugerinvolvering, på samme måde som da Holstebro Kommune
udarbejdede facilitetsstrategien for idræts- og fritidsfaciliteter. Selve processen fra start til færdig strategi forventes at tage
ca. 6 måneder, og der lægges derfor op til en drøftelse af, såfremt udvalget ønsker at gå videre med processen, udvalgets
rolle og deltagelse samt timing i forhold til det endelige produkt.
På mødet præsenteres de overordnede rammer med henblik på drøftelse, hvor udvalgets pointer indarbejdes i et egentligt
oplæg  (inkl. økonomi) som præsenteres på udvalgsmødet d. 31.10 2022.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget beslutter, hvorvidt der skal arbejdes videre på et oplæg samt timing og udvalgets rolle i en evt.
proces.

Beslutning
Sagen genoptages på mødet den 31. oktober 2022, hvor forvaltningen kommer med et oplæg til tidsplan og proces.



Punkt 6: Udvikling af koncept for fælles kommunikation på kulturområdet

20.00.00-G01-12-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/AB - KFU
Det har længe været opfattelsen blandt kommunens kulturinstitutioner og øvrige kulturaktører, at der har manglet en
fælles kommunikationsplatform, hvor Holstebro kommunes samlede kulturtilbud kan tilgås – af borgere i kommunen og
for besøgende i byen. Udover at promovere de mange kulturtilbud, kan en fælles platform øge kendskabet til kulturlivets
mange aktører, og en fælles platform vil samtidig gøre det lettere for aktørerne at planlægge, uden at det enkelte
arrangement kolliderer med andre arrangementer. Det nye koncept skal dermed samle den væsentligste information om
kulturlivet lokalt og skal også kunne fungere som branding af Holstebro Kommune, som et sted med 'kulturen til forskel'.
Kulturlederne i Holstebro Kommunes kulturinstitutioner i Holstebro Kommune har drøftet tematikken ved flere
lejligheder, og har i foråret nedsat en arbejdsgruppe, der skulle komme med et bud på, hvordan processen frem mod en
evt. fælles platform kan gribes an.
Arbejdsgruppen har repræsentanter i form af kommunikationsmedarbejdere fra udvalgte kulturinstitutioner og
kommunens kommunikationsafdeling samt medarbejdere fra Kultur og Fritid, herunder programlederen for byjubilæet
2024.
Arbejdsgruppen har påpeget, at der er behov for ekstern hjælp til opgaven, og at opgaven bør sættes i værk snarest. Den
tidsmæssige faktor skyldes, at den fælles kommuikationsplatform kan spille positivt sammen med Holstebro Byjubilæum
i 2024. Det vil således være muligt at formidle samtlige jubilæumsaktiviteter på en samlet platform, og jubilæet kan
dermed blive en anledning for borgere at lære platformen at kende.
Forvaltningen bakker op om arbejdsgruppens anbefalinger, og vurderer, at arbejdet med en fælles platform er relevant.
Forvaltningen vurderer samtidig, at arbejdet med platformen bør sættes i værk snarest, og at det sker ved en grad af
ekstern assistance. Forvaltningen anerkender arbejdsgruppens arbejde og foreslår, at arbejdsgruppen drages ind i det
kommende arbejde, såfremt man politisk ønsker at gå videre med arbejdet.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget bemyndiger forvaltningen til at udarbejde et udkast til en plan med tilhørende økonomi i
forhold til udarbejdelse af en fælles kommunikationsplatform. Planen udarbejdes snarest med henblik på en afklaring af
det videre forløb.

Beslutning
Godkendt som indstillet.



Punkt 7: Puljer på kulturområdet fra 2023 – oplæg til temaer for
udviklingspuljen

20.00.00-G01-42-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/AB - KFU
På mødet i Kultur- og Fritidsudvalget den 22. august 2022 blev det besluttet at drøfte mulige temaer for den nye
udviklingspulje på kulturområdet - gældende fra 2023. Med puljen er det muligt at understøtte udviklingen af kulturlivet i
kommunen i en bestemt retning - ved at fastsætte et årligt tema for puljen, som ansøgere skal forholde sig til for at kunne
blive imødekommet med midler fra puljen. Overordnet anbefales det at lade 'Kulturen til forskel' være overskriften for
puljen, herunder fastsættes et årligt tema. Oplagte temaer til en egentlig strategisk brug kan f.eks. være:

Bæredygtighed / Kulturen til forskel
Publikumsudvikling / Kulturen til forskel
Kompetenceudvikling / Kulturen til forskel
Styrkelse af den kulturelle fødekæde / Kulturen til forskel
Synliggørelse af kunst og kultur i byens rum og pladser / Kulturen til forskel
Fremtidens formater og nyskabende events / Kulturen til forskel

Da 2023 bliver et forberedelsesår til byjubilæet og 2024 et delvis forberedelses- og afviklingsår herfor, anbefales det
udvalget at vælge et eller to temaer, som flugter med byjubilæets fortælling. Byjubilæet ser 'forbindelser' og det at
forbinde eller 'bygge bro' som noget centralt og bærende. Samtidigt er byjubilæet en markering af Holstebro bys 750 års
lange historie, hvorfor det at inkludere byens historie og fortællinger om byen er oplagt. Da udviklingspuljen har som
formål at initiere og understøtte udvikling af kulturlivet, kunne man medtænke nutiden samt refleksioner om byens nære
og fjernere fremtid.
Her følger forslag til tematikker for udviklingspuljen i 2023 og 2024 - i lyset af byjubilæet.
Forslag til tema i 2023
Temaforslag 1: 'Fortællinger der forbinder / Kulturen til forskel' (fortællinger i bred forstand og inden for alle kunstarter)
Temaforslag 2: 'Kulturen på tværs bygger bro til byens fortid / Kulturen til forskel' (en appel til tværgående samarbejde /
brobygning omkring byens historie)
Temaforslag 3: 'Kunstens digitale fodspor i Holstebro / Kulturen til forskel' (en mulighed for at udvikle noget digitalt)
Forslag til tema i 2024
Temaforslag 4: 'Kunstens forbindelse til fremtidens byrum / Kulturen til forskel' (en opfordring til at synliggøre ny kunst i
byrummet)
Temaforslag 5: 'Kulturen på tværs bygger bro til byens fremtid / Kulturen til forskel' (en appel til tværgående
samarbejde/brobygning omkring byens fremtid).
Temaforslag 6: 'Kulturstafet - fra generation til generation / Kulturen til forskel' (en opfordring til at engagere flere
generationer i et kulturelt fællesskab)
 Temaerne er forslag til inspiration, og der kan naturligvis vælges helt andre. De nævnte temaforslag kan evt. supplere
eller indgå i det videre arbejde med at udvikle byjubilæets egen pulje.

Indstilling
Det indstilles, at

udvalget drøfter mulige temaer for udviklingspuljen i 2023 og 2024, og
udvalget beslutter et tema for hvert af årene 2023 og 2024

Beslutning
Sagen blev drøftet og genoptages på næste møde.

Bilag

Bilag 20092022 KFU - Flerårige bevillinger 2022-2025



Punkt 8: Egnsteateraftaler 2021-2024 - evaluering samt fremadrettet proces
for nye aftaler

20.01.02-P27-4-19

Sagsfremstilling
MH/HZ/LJ - KFU
Egnsteateraftaler er 4-årige aftaler mellem kommuner, stat og teatre. Aftalerne  godkendes af Statens Kunstfonds
Projektstøtteudvalg for Scenekunst og Slots- og Kulturstyrelsen. Holstebro Kommune har i aftaleperioden 2021-2024 en
egnstateraftale med tre teatre:

Nordisk Teaterlaboratorium - Odin Teatret;
Holstebro Teater (bestående af Holstebro Musicalteater, Holstebro Dansekompagni og Holstebro Børneteater) og
Operaen i Midten (aftalen deles mellem 4 kommuner -, Ikast-Brande, Holstebro, Herning og Struer Kommune).

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst laver løbende evalueringer af teatrenes arbejde. Der er derfor lavet
en evaluering af Holstebro Danseteater (dengang Black Box Danseteater) i 2017; og af Nordisk Teaterlaboratorium - Odin
Teatret og Operaen I Midten i 2019.
Forvaltningen vil i efteråret 2022 igangsætte en egen evaluering af de tre egnsteateraftaler. Denne evaluering vil tage
udgangspunkt i statens tidligere evalueringer, visionerne og ambitionerne i de nuværende egnsteateraftaler.
Kommunens evalueringer indgår i det fremadrettede arbejde henimod en evt. genforhandling af aftalerne i en ny periode.
Processen for udarbejdelse af egnsteateraftaler for aftaleperioden 2025-2028 er som følger:

1. udarbejdelse af aftaleforslag (aug./dec. 2023)
2. bestyrelsesgodkendelse i teatrene (dec./jan. 2024)
3. godkendelse i Holstebro Kommune - KFU, ØK, BY - (jan/feb. 2024)
4. indsendelse af første udkast til Slots- og Kulturstyrelsen (inden 1. april 2024)
5. tilbagemelding fra Slots- og Kulturstyrelsen (aug./sept. 2024)
6. endelig ansøgning om statslig godkendelse (inden 30. nov. 2024)
7. svar omkring godkendelse (dec. 2024)
8. start af aftaleperiode (1. januar 2025).

Da Operaen i Midten skal godkendes i fire kommuners byråd, og disse godkendelser skal medsendes ansøgningen, kræves
der her en lidt strammere tidsplan for godkendelse i kommunerne.
Udover de tre egnsteateraftaler er Holstebro kommune også en del af Ensemble MidtVest. Ensemblet er omfattet af en
rammeaftale med Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik, og den nuværende aftale gælder for 2021-2024.
Aftalen administreres af Herning Kommune på vegne af Herning, Holstebro og Struer kommuner.
Forvaltningen ønsker en dialog med udvalget om, hvilke kriterier, der skal indgå i evalueringen – eller en drøftelse af,
hvilke parametre, udvalget i særlig grad lægger vægt på i en evaluering. Kriterier kunne være publikum, synlighed,
kunstnerisk relevans og kvalitet, lokale samarbejder etc.

Indstilling
Det indstilles,

at evalueringsprocessen for egnsteateraftalerne med Nordisk Teaterlaboratorium - Odin Teatret, Holstebro Teater
samt Operaen i Midten godkendes, og
at proces for udarbejdelse af kommende egnsteateraftaler tages til efterretning.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 20.09.2022 - Egnsteateraftale for Black Box Theatre - nu Holstebro Teater for perioden 01.01.2021-
31.12.2024

Bilag KFU 20.09.2022 - Egnsteateraftale for Nordisk Teaterlaboratorium - Odin Teatret for perioden 01.01.2021-
31.12.2024

Bilag KFU 20.09.2022 - Egnsteateraftale for Operaen i Midten for perioden 01.01.2021-31.12.2024



Bilag KFU 20.09.2022 - Rammeaftale for Ensemble MidtVest for perioden 01.01.2021-31.12.2024



Punkt 9: Forespørgsel om trædesten i bassin ved Vandkunst

83.34.00-G01-7-20

Sagsfremstilling
MH/HZ/LJ - KFU
Business Improvement Districts (BID) gennemførte i 2021 en prøvehandling omkring nedsættelse af trædesten i
Vandkunst (Grædemuren)s bassin. Formålet med trædestenene var at udnytte kunsten i byrummet til at skabe anderledes
og inddragende aktiviteter i Holstebros gågade.
Prøvehandlingen har efterfølgende været drøftet i BID. I den forbindelse var der et ønske om at fortsætte initiativet med
trædesten i sommeren 2022, og gerne som en mere permanent aktivitet. I forbindelse med nedlæggelse af trædesten er der
taget hensyn til værket. Hver sten er lagt ovenpå en kunststofflade mod bassinbunden, således at stenene ikke kommer til
at ødelægge bassinfliserne.
Situationen skaber imidlertid et dilemma i forhold til brugen og bevarelsen af kunsten i det offentlige rum. På den ene side
udnytter vi kunsten på en ny måde i forhold til at skabe nye oplevelser i byrummet – og deraf måske også en øget
interesse for byens kunst – og på den anden side, så ændres der ved den oprindelige kunst og endelig risikerer vi, at
kunstværket på sigt skades, da det – i dette tilfælde – ikke er konstrueret med leg og bevægelse som formål.
Da Holstebro Kommune har en tradition for at stille kunst i det offentlige rum, så findes der fortilfælde, hvor borgernes
kontakt med kunstværkerne har medført skader og slitage på kunstværkerne.
Kultur og Fritid vurderer, at der er behov for en stillingtagen og nogle principper for brugen af kunsten i det offentlige
rum. Der findes ikke noget nedfældet, men de fleste kunstværker er underlagt loven om ophavsret og derfor vil det i
princippet kræve en tilladelse fra kunstneren, hvis værket skal bruges til andre formål end som kunstværk.
Ophavsretsloven forskriver, at den som frembringer et kunstnerisk værk, har ophavsret til værket, og til hvordan det
fremtræder som værk. I lovtekstens paragraf 3 stk. 2 står beskrevet, at værket ikke må ændres eller gøres tilgængeligt for
almenheden på en anden måde eller i en sammenhæng, der er krænkende for ophavsmandens kunstneriske anseelse eller
egenart. I § 3, stk. 3 fremgår den videre, at oprethavsmanden ikke kan frafalde denne ret, medmindre det i art og omfang
er en afgrænset brug af værket.
I tilfældet med Grædemuren vurderer Kultur og Fritid, at en fast foranstaltning med trædesten vil være en overtrædelse af
ophavsretten, idet trædestenene vil blive en del af værket.
Vandkunst har i flere år trængt til en gennemgang i forhold til vedlighed af bassin og murværk.
Holstebro Kommune har understreget overfor BID, at en sådan brug af den offentlige kunst ikke er tilladt.
Principper omkring brug af kunst i det offentlige rum vil indgå i arbejdet omkring udvikling af kunststrategi.

Indstilling
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 10: DSI Swinging Europe ansøger om tilskud til projekt Wavelength

20.00.00-Ø40-4-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/LJ - KFU
Swinging Europe ansøger om 25.000 kr. til projekt Wavelength. Wavelength er et tværkommunalt kunstnerisk initiativ der
med udgangspunkt i Herning, rejser videre til Ringkøbing-Skjern og afsluttes i Holstebro Kommune. Projektets ambition
er at fremme budskabet om diskriminationsfrie fællesskaber og social brobygning på tværs af aldersgrænser og baggrunde
og dette gøres ved at lade en multimediekunstner cykler fra lokalsamfund til lokalsamfund i de tre kommuner i oktober
2022. Rejsen gennemfører hun på en el-cykel med indbygget skærm til filmvisning. På sin rejse vil hun involvere lokale
kunstnere til live musik og poesirecitation samt lokale borgere til udvikling af nyt filmværk.
Swinging Europe samler erfaringerne fra projektet i en rapport og en kort filmdokumentar.
Deltagelse i projektet indebærer at Holstebro Kommune bakker op om projektet med lokal koordinering og
ruteplanlægning. Projektet planlægges gennemført i Herning og Ringkøbing-Skjern i henholdsvis uge 40 og 41. Det er
forslag om at projektet gennemføres i Holstebro i uge 42.
Det samlede budget for projektet udgør 242.000 kr. Projektet har bevillinger der dækker udgifter på 217.000 kr.
Bevillingerne kommer fra Kultursamarbejdet i Midt og Vestjylland, Ringkøbing-Skjern og Herning kommune. Swinging
Europe bidrager med egenfinansiering til projektet.
Der er momsrefusion på tilskuddet, bevillingen er derfor lavere, end det tilskud der udbetales. Der resterer i 2022 på
kontoen alment kulturelle formål ca. kr. 607.000.
Forvaltningen vurderer at indeværende projekt skaber et enkelt og tilgængeligt kunstnerisk rum på rejsen mellem
lokaliteter men især i forbindelse med de enkelte stop på turen. Det er et projekt, der fokuserer på lokalområder uden for
Holstebro by og er derved med til at skabe en bredere arena for kunstneriske oplevelser i kommunen. Derforuden
forstærker projektet det tværkommunale netværk, som i mange år er skabt gennem foreningen Kultursamarbejdet. Dog vil
indgåelse i dette projekt give ganske kort tid til forberedelse i Holstebro, og dette vil med al sandsynlighed bevirke, at
Holstebro Kommune ikke får maksimalt udbytte af projektindholdet.
Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at der gives afslag til Swinging Europes projekt WaveLength med begrundelse i den meget korte tidsfrist
for forberedelse i Holstebro

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 20.09.2022 - Ansøgning

Bilag KFU 20.09.2022 - Projektbeskrivelse - Wavelength

Bilag KFU 20.09.2022 - Budget - Wavelenght



Punkt 11: Budgetopfølgning pr. 31. august 2022 - drift og anlæg

00.01.00-Ø00-5-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/MHV - KF
Forvaltningen har udarbejdet budgetopfølgning pr. 31. august 2022, og har på nuværende tidspunkt følgende
forventninger til 2022:
Drift:
Driftsområder
(1.000 kr.)

Vedtaget
budget

Korrigeret
budget

Forbrug pr.
31.08.2022

Forventet
regnskab
2022

Afvigelse

Kulturel
virksomhed

49.869 54.933 39.212 52.373 2.560

Bibliotek 24.677 25.997 16.828 25.557 440

Folkeoplysning
og Idræt

40.618 39.566 29.275 38.661 905

Driftsudgifter i
alt

115.164 120.496 85.316 116.591 3.905

Der forventes et samlet mindreforbrug på 3.905.000 kr.
På driftsområdet Kulturel virksomhed forventes et mindreforbrug på 2.560.000 kr., hvoraf 819.000 kr. er
periodeforskydning på eksternt finansierede projekter. 1.741.000 kr. er til fri disposition.
På driftsområdet Bibliotek forventes et mindreforbrug på 440.000 kr., hvoraf 110.000 kr. er vedrørende Lokalhistoriske
Arkiver i Holstebro Kommune. 330.000 kr. er vedrørende de tre biblioteker Holstebro, Vinderup og Ulfborg.
På driftsområdet Folkeoplysning og Idræt forventes et mindreforbrug på 905.000 kr., som primært er relateret til
Holstebro Svømmecenter.

Anlæg:

Der forventes et mindreforbrug på 8.192.420 kr. på anlæg, hvilket skyldes tidsforskydning af projekter til 2023.
Mindreforbruget er vedrørende Tilskud til ombygning af Teen Town Ulfborg, spejderhytte i Nibsbjerg Plantage samt
etablering af kunstgræsbane ved Vestjydsk Fritidscenter. Desuden forventes et mindreforbrug på Slagteri - Åbningstræk. I
puljen til mindre anlæg og reparationer resterer 870.000 kr. Puljen forventes udmøntet i konkrete projekter inden årets
afslutning, men projekterne forventes ikke at blive afsluttet i 2022. Oversigt over anlægsprojekter fremgår af vedhæftede
bilag.
Det indstilles, at der omplaceres i alt 210.000 kr. fra puljen til mindre anlæg og reparationer til drift:

35.000 kr. til udarbejdelse af tegninger og en ansøgning til Kystdirektoratet om etablering af en flydebro ved Havet
og Fjordens Hus i Thorsminde.
175.000 kr. til udarbejdelse af rapport omkring forundersøgelse af Holstebro Friluftsbad.

Begge sager blev behandlet på Kultur- og Fritidsudvalgsmødet den 22. august, og blev godkendt som indstillet.

Indstilling
Det indstilles at:

Budgetopfølgningen for drift og anlæg godkendes.
Der meddeles en anlægsudgiftsbevilling på 210.000 kr. i 2022 på puljen til mindre anlæg og reparationer.
Der meddeles en udgiftsbevilling på 35.000 kr. i 2022 til driftsområde Folkeoplysning og Idræt vedrørende
etablering af en flydebro. Beløbet finansieres af puljen til mindre anlæg og reparationer.
Der meddeles en udgiftsbevilling på 175.000 kr. i 2022 til driftsområde Folkeoplysning og Idræt vedrørende
forundersøgelse af Holstebro Friluftsbad. Beløbet finansieres af puljen til mindre anlæg og reparationer.

Beslutning



Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 20.09.2022 - Anlægsoversigt KFU



Punkt 12: Meddelelser

00.01.54-A00-1-21

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden:

Ændring i mødekalender 2023: Mødet den 27.03.2023 flyttes til den 22.03.2023 kl. 12.30 - 16.00. Mødet den
25.09.2023 flyttes til den 26.09.2023 kl. 12.30 - 16.00. Begge møder afholdes efter Økonomiudvalgsmøde. Øvrige
møder afvikles ifølge den vedtagne mødeplan.

Meddelelser fra forvaltningen:
Meddelelser fra øvrige udvalgsmedlemmer:

Beslutning
Meddelelserne blev taget til efterretning.
Høringssvar vedr. budgettet blev drøftet forud for byrådets 1. behandling af budgettet.
Program for børnekulturmesse den 23. september 2022 blev uddelt (vedhæftet).
Brev til Kulturministeren og budskabsnotat blev uddelt (vedhæftet).

Bilag

Bilag 20092022 KFU - program til børnekulturmesse

Bilag 20092022 KFU - brev til Kulturministeren

Bilag 20092022 KFU - pressemeddelelse MGK

Bilag 20092022 KFU - budskabsnotat MGK



Punkt 13: Lukket: Arrangementsstruktur

20.00.00-G01-46-22



Punkt 14: Lukket: Meddelelser

00.01.54-A00-1-21



Punkt 15: Lukket: Underskrift af beslutningsprotokol

00.01.54-P35-1-21
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